PATROL. GR. XCIVIII.

A que calculorum teneret, legeret, Psalmorum librum percurreret, non sine omnium admiratione, qui tantam in puero discendi cupiditatem intuebamur, et aequalibus suis omnibus antecellere videbamus. Annū duodecimum agebat, cum parentes ejus hue reversi, puerum Christo obtulerunt, ut manuum mearum ministerio clericus fieret, et a lectoris (92) munere initium sumeret: (93) quem nos archidiacono nostro et bibliothecario commisimus, ut eum in sacris lectionibus institueret. Erat autem adeo diligens circa divina oracula, ut meo quidem iudicio affirmari fortasse possit, parem ei neminem ne in tota quidem Sicilia, nedum hic inveniri. Verum quid de eo factum sit, dicere non possumus: repente puer in urbe esse desiit; nec postquam speluncas mulas ac latebras scrutati suimus, et insulam hanc universam lustravimus, locum invenire ullum licuit, [xxxix] ubi puer vestigium fecisset. Nunc vero ejus causa magno admodum dolore afflirimur, quod nos Deus ob admissa nostra de pueri conditione celet: parentes autem hoc ipso die, quo ille dispergit, justa ei anniversaria perficiunt.

**XXII.** His abbas ab episcopo auditis, cogitare secum et cœlum suspicere cœpit, perdiu nihil locutus: tum et ipse et monachi, qui cum eo erant illacrymare. Tandem episcopum ille compellans: Auctor, inquit, tibi sum, Pater, ut parentes pueri huic ad nos ingredi jubeas. Qui uno e diaconis missis, Gregorii parentes accedere passus est. Porro et Charito et uxor ejus cum ingressi essent, atque ad episcopi et abbatis pedes procidissent, consurgentes coram astitire; eos vero abbas sic est allocutus: Quid plangitis, fratres, vel quæ vos causa tam angit? Illi vero responsum ei dare nullum poterant. Abbas contra, dum tantus eos dolor premiebat, Charitonem intuitus, et conjectura ex vultu ejus capita, Gregorio persimilem agnovit. Nam et Charito formosa plane facie erat, nec minus quam ille rufus atque speciosus. Itaque eos rursus alloquens: Oportebat, inquit, fratres, ob id gaudere potius et latrari et gratias Deo reddere, quam tam indecorum ob filium vestrum vos lugere, qui abest quidem a vobis, at Deo sem-

D ita tamen, ut post baptismum statim divinæ militie desideraverit mancipari, sive inter lectorses sive inter exorcistas quinquennio teneat: exinde acolythus vel subdiaconus quatuor annis steterit; et sic ad benedictionem diaconus, si mereatur, accedat.

Similia vero de Euthymio puero traduntur (apud Cotel. t. II Mon. Eccl. Gr. in Vita, n. 5), quem item parentes Deo consecraverunt, et Otreio episcopo Ecclesiae Melitenensis commisere. Εἶτα καὶ βαπτίσας αὐτὸν, καὶ τῶν τριχῶν σταύρος τοῖς παισὶ ἀποκείρας, τῷ τῶν ἀναγνώστῶν ἔχριστι βαθμῷ. Deinde cum illum baptizasset, et capillorum quantum lex de pueris prescribit, tolondisset, in gradum lectorum cooptat.